1

贵州商学院教务处文件

黔商院教发〔2022〕105 号

关于转发《省教育厅关于 2022 年省级
“金课”认定结果的通知》的通知

各部门、各教学院部：

根据《省教育厅关于“金专”“金课”“金师”实施方

案的通知》（黔教函〔2021〕101 号）、《省教育厅办公室

关于 2022 年开展普通本科高校省级“金课”（一流课程）

认定工作的通知》的精神,经学校推荐、专家评审、教育厅

备案审核与公示，认定我校 25门本科课程为 2022 年省级“金

课”，其中 4 门线上一流课程、3 门虚拟仿真实验教学一流

课程、5 门线下一流课程、11 门线上线下混合一流课程、2

门社会实践一流课程。现全文转发“省教育厅关于 2022 年

省级‘金课’认定结果的通知”（以下简称“通知”，详见

附件），请遵照执行。

（一）根据教育厅“通知”的要求，从认定结果公布之日起，

按照《贵州商学院一流本科课程建设管理办法（实行）》文件，

2

对以上获批的 25 门省级“金课”加强建设管理。

（二）省教育厅将对省级“金课”实施动态管理，对课程实

际应用、教学效果和共享等进行跟踪监测和长效动态管理。对未

持续更新完善、出现严重质量问题、课程团队成员出现师德师风

等问题的课程，将取消省级“金课”资格。

序

号
课程类型 课程名称

项目负

责人
项目主要成员 所属单位

1 线上一流课程 现代仓储配送管理 李莉
罗艺、邹瑞莅、

车嘉懿
管理学院

2 线上一流课程 运输管理 武星
杨超、赵卫章、

张媛
管理学院

3 线上一流课程 应用商法 周莹

陈全波、任文华、

郑伟、陈绍松、

刘明华

马克思主义

学院

4 线上一流课程 网页设计与制作 娄超

穆肇南、杨曦、

钦迪、王倩、

李文生、梁勇

计算机与信

息工程学院

5 线下一流课程
前厅与客房管理（双

语）
韩军

刘尧尧、李旭、

翟运涛、郑莉红

旅游管理

学院

6 线下一流课程 中级财务会计 雷慧宇
张庆华、李新娜、

汪梦佳
会计学院

7 线下一流课程 宏观经济学 胡茜
曾绍伦、张頔、

赵晓峰、张建友

经济与金融

学院

8 线下一流课程 组织行为学 张淑敏
张雪、何玲、蒙

慧、郭静
管理学院

9 线下一流课程
马克思主义基本原

理
谭向阳

刘维兰、陈悫、

林元霄、杨红艳

马克思主义

学院

10
线上线下混合

式一流课程
计算机应用基础 韩琰

栾岚、袁永红、

陈曦、杨天明、

岳思佳璐

计算机与信

息工程学院

3

联系人： 刘老师 袁老师

联系电话：13958113230 13765121199

11
线上线下混合

式一流课程

马列基础部思想政

治理论课程群建设
杜铷

李琪、龚丽佳、

谭向阳、吴筑敏、

陈全波、陈悫

马克思主义

学院

12
线上线下混合

式一流课程
财务管理学 凌邦如

刘婷婷、何涔成、

彭晓英
会计学院

13
线上线下混合

式一流课程
跨专业综合实验 成蕴琳

唐睿妮、王磊、

周智雅、梁秋露

实践教学

中心

14
线上线下混合

式一流课程
IT 项目管理 张定祥

田丰、谭艳萍、

张振宇、陆丰

计算机与信

息工程学院

15
线上线下混合

式一流课程

电子支付与商务安

全
陆元婷

杨兰燕、张玮玮、

卜艳桃、岳思佳璐

计算机与信

息工程学院

16
线上线下混合

式一流课程
数据获取与清洗 李静

刘梦珠、栾岚、

刘彦虬、成秘

计算机与信

息工程学院

17
线上线下混合

式一流课程
思想道德与法治 龚丽佳

陈雯、蔡雯、

卿前江、梁静

马克思主义

学院

18
线上线下混合

式一流课程
数据库系统 叶符明

李雯婷、王颖、

杨天明、万莹

计算机与信

息工程学院

19
线上线下混合

式一流课程
国际金融（双语） 罗子瑶

张漫雪、董耀武、

顾永昆、周密

经济与金融

学院

20
线上线下混合

式一流课程
审计学 赵雪

赵红、杨微、

张美、张勇
会计学院

21
社会实践一流

课程
创新创业基础 吴晶鑫

卓艳、杨博华、

汪先丽、 刘桐
通识学院

22
社会实践一流

课程
营销策划实践 王文

申锦、彭澜、

杨喆
管理学院

23
虚拟仿真实验

教学一流课程

园区能源管理系统

改造
张俊

何文华、李坤芩、

张淑静、罗永、

徐铭、陈显祥

计算机与信

息工程学院

24
虚拟仿真实验

教学一流课程

商务服务专业群项

目管理
杨敏

李韵怡、朱静、

张芳、曾方俊
管理学院

25
虚拟仿真实验

教学一流课程

商贸流通专业群贸

易实务
王静娴

李晓璇、杨世明、

杨永、周思淼、

卫路、张涛

经济与金融

学院

4

教务处

2022 年 9 月 26 日

附件：1.省教育厅关于 2022 年省级“金课”认定结果

的通知

2.2022 年贵州省级“金课”认定名单

贵州商学院教务处 2022 年 9 月 26 日印发